GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Gabinete do Secretário

São Paulo, 16 de Fevereiro de 2018.

Expediente SPG 198030/2018
Ref.: Ofício n° RGL 921812017

Senhor Deputado,

AK4

-
Presidente —

Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos ao oficio em epigrafe, que solicita
informação referente ao Requerimento n°534, de 2011.

À vista do solicitado, encaminhamos, em anexo, as informações do Departamento de
Finanças e Contratos Centro de Licitações e Contratos, com os esclarecimentos pertinentes.

EXPL;[ENï E

«ELi/— In

Lii
c

Na oportunidade, renovamos os protestos de estima consideração e, colocamo-nos à
disposição para qualquer esclarecimento que porventura se fizerem necessário.

c-%J

Marcelo garbosa
Assessor Pàrlamentar

o

enhor
Députado Presidente Cauê Macrís
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Av Pedro Alvares Cabral, n° 201 —

Ibirapuera - SP
CEP 04097-900

AssP,r.
Oesp&p 001

Avenida Range! Pestana, 300—1’ Andar — CEP 01017-911 — são Paulo-SP — Tel. (11) 33204906/4773
wvv. planejamento.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

CENTRO DE GESTÃO DOCUMENTAL - GS/DAL/CGD (RP)

FOLHA LÍDER

1lIIIIU II UA IU II II liii IUI
198030/2018

SPG/198030/2D18

http://10.200.10.19/spdoc/Privado/CadastroDocumento.aspx - RITA DE CASSIA DA SILVA FERNANDES

CONTRERA - ASSESSOR TECNICO - CENTRO DE GESTÃO DOCUMENTAL - GS/DAL/CGD (RP) - 19/02/2018

18 24

INTERESSADO:

LOCALIDADE:

DOCUMENTO:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO!

DEPUTADO ESTADUAL CAUE MAGRIS

0044.006.01.10.003 - OFÍCIO, CARTA, REQUERIMENTO,

MOÇÃO OU VOTO, ABAIXO-ASSINADO

2017
ASSUNTO: INFORMAÇÕES REFERENTE AO REQUERIMENTO N° 534 DE

PROTOCOLADO EM: 19/02/2018 Volume: 1

Cadastrado por: RITA DE CASSIA DA SILVA FERNANDES

CONTRERA

CENTRO DE GESTÃO DOCUMENTAL -

GS/DAL/CGD (RP)

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Ibirapuera - São Paulo - SP - 04097-900

Palácio 9 de Julho

São Paulo, 1 de fevereiro de 2018

RGL 9218/2017

Of. SGP n.° 132/2018

Senhor Secretário

No exercício das atribuições a mim conferidas
pelos artigos 17, 18 § 1.”, itens 6 e 8, e 166, § 3.°, do Regimento Interno desta
Assembleia Legislativa, combinados com o artigo 20, inciso XVI, da Constituição
Estadual, cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que as informações objeto do
Requerimento nY 534, de 2017, ainda não chegaram a esta Casa, apesar da solicitação
constante do ofício SGP n.° 2483/17.

Excelência, renovo, no e

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS ANTONIO MONTEIRO
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
SAO PAULO — SP

No aguardo das prontas providências de Vossa
nsejo, os protestos de minha elevada consideração.

IS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTRATOS

CENTRO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SPG 1373597)2017
Assembleia Legislativa do Estado de São PauloI Deputado Estadual

Carlos Giannazi

ASSUNTO: Solicitação de esclarecimento sobre os contratos firmados pelo Poder

Executivo com a empresa Shop Signs Obras e Serviços Lida.

Tendo em vista o Oficio SGP n° 2483/2017 à fi. 05, informamos que, mediante

pesquisa efetuada pelo número do CNPJ da empresa (obtido através do CAUFESP- Cadastro

Unificado dos Fornecedores do Estado de São Paulo, fi. 06) junto ao sistema de Contratos de

Serviços Terceihzados (www.terceirizados.sp.gov.br), conforme solicitado à II, 05 verso, não

localizamos contrato celebrado entre a empresa Shop Signs Obras e Serviços Ltda. e a

Secretaria de Planejamento e Gestão (fis. 07/09), existindo somente contratação do Governo do

Estado de São Paulo por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência,

Tecnologia e lnovação/ Centro Paulo Souza e Secretaria de Turismo.

Desta forma, restitua-se à Assessoria Parlamentar.

Centro de Licitações e Contratos, 09 de janeiro de 2018.

O nela PaJley de Barros
Executiva Pública

De acordo,

- Encaminhe-se confor oposto.

Jo deja e ode
OJ8.

Danieli çs Rei Queiroga

Resp. p1 Exp. do Centro de Licitaç6ése ontratos

De acordo,

Encaminhe-se conforme proposto.
de janeiro de 2018.

-
v

Mansa Pereira Ramos Pinto Ferraz

Resp. p1 Exp, do Departamento de Finanças e Contratos

PROCESSO:
INTERESSADO:

1<
E

Centro de Licitações e Contratos,

Departamento de Finanças e Contratos,

N CADFC_GCCP\SCProcesso SPG_1373597_201 7_Shop S,gnsProc,s,o SPGI 373507201 7_Shop Signo Obras e Sen,iços doe

apa

a

n’,,I

com

o18

do Guvorno Cidaoao SP iiivsstliriorifw;SP 1 Deiagcies

PesquisaFomecedor

Moilcias Gados Os uédo P,é.cadasiFo Sair

15:5

Pesquisa de Fornecedores

CNPJ / CPF CNPJ Matriz

[%squlsar 1
1 Registro(s) Encontrado(s)

CFdI’J/CPF Rozo Social/NohIle

02.120.261/000L- SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTOA
70

Situaçia do Fornecedor

1 Todas

5, suarão do Neqocos PCnI,.I 061 OU. CadasL, o
Forneretlor Eietrõnjrup

Sim Pessoa jurjdlca 16210s 27/05/2009 15 1a 30 RC

Serrutaria de Faanda do Esiado deMo Paulo -As RangeiPaslana 300 .S.So PaulaISP .01017-011 - PÃBX (11)3243-3400 j Mopa do Sie

1.

Razio Sodel / Nome

Shop Sigfls
NeOodaçõts

Tipo de Registro Enqu.dremento ripo de Pessoa Unidade Cadastradora Etetran(c.a

‘ 1 Todos 1 Todos Todos 1 Todos

Migo

RLS )

Rvsullado

Feciar Voltar Imprimir

Pesquisa por: 02120261000170
2 documentos encontrados.

Fornecedor jFec/UGOIUGE JiNúmerdbJcto
Processo VigênciaroSIAFCM J

SERVICO DE

SEC. DESENVOLVIMENTO FORNECIMENTO E

ECONÓMICO. CIÊNCIA, INSTALACAO DE PAINEL DE

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO / IDENTIFICACAO, PARA
SHOP SIGNS
COMUNICAÇÃO

CENTRO EST.EDUC.TECNOLÔGICA UE DIVERSAS UNIDADES DO E ‘4972/li, 08/08/20] 6 08/08/20 7
‘PAULA SOUZA” - CEETEPS / (101. CEETEPS, DECORRENTE DA .4,

VISUAL LTDA
CENTRO EST DE ATA DE REGISTRO DE

EDUC.TECNOLÓGICA “PAULA PRECOS Nc007/2015 -

SOUZA’ - CEETEPS EMPRESA SHOP SIGNS
OBRAS E SERVICOS LTDA

CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPEC.NO

SI1OP SIGNS SEC TURISMO / COORDENADORIA FORNECIMENTO E INST. DE
COMUNICAÇÃO DETURISMO/COORDENADORIA 33’2014 20141’R51)3 05/01/2015 04/03/2015 E

PLACAS EM LONA VINI
VISUAL LTDA DE TURISMO LICA E ADESICO VINIL,

IMPRESSOS DIGITALMENTE.

Fechar Voltar Imprimir

09/0I/20I

hnp:llw.w.terccios.sp.gov.br/leceüizsdos/uaO0ClOOisfiaioipj7OpenFonn&S.qI

Gakiela Pallcy dc fl.noi - Coei 5cr. Tcrccinack,i- iS 7,

SECRETARIA / SERVIÇO

Secretaria:

U.G.O::

IJ.GE.:

Classificação de Serviços:

Tipo de Serviço:

INFORMAÇÕES DO CONTRATO

40 Contrata:

Fornecedor:

CNPJt

Objeto:

Vigência (datas): Inicio:

Valor Contrato Original:

Valor Atual Contrato:

Inclui: Mão-de-obra

P4° Pessoas / Empregos Diretas Gerados: 1

PLANILHA DE PREÇOS

Contratos de Serviços Terceirizados
Situação: Em Andamento

102401 -030

SEC. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO EST.EDUC.TECNOLÓGICA “PAULA SOUZA” - CEETEPS

CENTRO EST.DE EDUC.TECNOLÓGICA “PAULA SOUZA” - CEETEPS

Outros serviços

Outros serviços

Autorização Prévia (Art. 16 do Decreto n°58.841, de 11/01/2013 - Sec. Planejamento / Fazenda)

Enquadra-se: Não

Justificativa:

DE 001,..
N° Processo SIAFEM: E P4972/16

SHOP SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

02.120.261/0001-70

SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PAINEL DE IDENTIFICACAO, PARA DIVERSAS UNIDADES DC

CEETEPS, DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N0007/2015 - EMPRESA: SHOP SIGNS OBRAS E

SERVICOS LTDA.

08/08/2016 Término: 08/08/2017 Prórrogado / Aditado até:

1.473.524,20 Vaiar(es) Prorrogado(s) / Aditado(s) (acumulado):

1.473.524,20 Condição de Reajuste: Não

Serviço Valor em: Valor em: Valor em: Valor em: Valor em: Valor o,

Código Descrição Qtde Unidade 08/08/2016

.. DIVERSOS:

‘9001999 Contratação de empresa para fomecimenlo e 1 MENSAL 122.793,69

1
instalação de painéis de identificação

MEDIÇÕES / GASTOS MENSAIS (Evolução dos Gastos)

2016 ‘ 2017

aneiro

FevereIro

Março

Abril

Maio
Junho

Julho

Agosto 0,00

Setembro 384.438,40

Outubro 270.335,80

Novembro 275.588,60

Dezembro 201.112,60

Valores em Reais.

Observações:

_ÇIflIÇAI nPÀd4F37FF92883258029007E554E?OpcnDocumcnt

UAIflIWIL raIiy 1W flaiiin ‘11111. ai.

SECRETARIA / SERVIÇO

50002

Classificação de Serviços:

Tipo de Serviço:

Outros serviços

Outros serviços

Autorização Prévia (Art. 16 do Decreto n° 58.841, de 11/01/2013 - Sec. Planejamento / Fazenda)

Enquadra-se: Não
)ustificativa:

INFORMAÇÕES DO CONTRATO

N° Contrato:

Fornecedor:

CNPJ:

Objeto:

Vigência (datas): Inicio:

Valor Contrato Original:

Valor Atual Contrato:

Inclui: Materiais, Mão-de-obra

5HOP SICNS COMUNICACÃO VISUAL LTDA

02,120. 26 1/DOO 1-70

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPEC.N0 FORNECIMENTO E INST. DE PLACAS EM LONA VINI- LICA E ADE

VINIL, IMPRESSOS DIGITALMENTE.

05/01/2015 Término: 04/03/2015

199.000,00 Valor(es) Prorrogada(s)

199.000,00 Condição de Reajuste:

‘ 2015

laneiro 50.000,00

Fevereiro 74.500,00

Março 74.500,00

Abril
Maio
Punho
Julho

ftgosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro
* Valores em Reais.

Observações:

Contratos de Serviços Terceirizados
Situação: Encerrado

Secretaria;

U.G.O.::

U.G.E.:

4

SEC. TURISMO

COORDENADORIA DE TURISMO

COORDENADORIA OE TURISMO

3 3/20 14 N° Processo SIAFEM: 2014PR503

N° Pessoas / Empregos Diretos Gerados: O

PLANILHA DE PREÇOS

Prorrogado / Aditado até:

/ Aditado(s) (acumulado):

Não

MEDIÇÕES / GASTOS MENSAIS (Evolução dos Gastos)

hitp //wwwierceirizados sp go.brAetceindoWLm000I00.nsúOí8054C3g20C3L2373O3257DE70II56RlA?0pcDocun:tnc

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO - GS

RELAÇÃO DE REMESSA - EXTERNA

Número/Ano: L

De: GABINETE DO SECRETÁRIO - GS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SAO PAULO

Para: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

N°
Protocolo Documento cmarqrum x)

Recebido
Núm. Ano Código Nome Recebido com Recusado Devolvido

ressalva

OFÍCIO’
CARTA,
REQUERIMEN

1 198030 2018 0044.006.01.10.003 TO, MOÇÃO 1
OU VOTO,
ABAIXO-
ASSINADO

Sistema Informatizado Unificado de Gestão Arquivística de Documentos e Informações - SPdoc

/
Expedido por RUTH TEREZINHA SIMOES BORGES

20/2/2018 10:53:05

Nome:______

Unidade:

Recebi o(s) documento(s) relacionado(s) acima

________,em ___

/

___

Assinatura e Carimbo

•

___

/

___

http://10.200.10.19/spdoc/Privado/ENVIODOCUMENTOOPREXTASPX - RUTH TEREZINHA SIMOES BORGES - AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERAIS - GABINETE DO SECRETÁRIO - GS - 20/02/2018 10:53

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO - GS

RELAÇÃO DE REMESSA - EXTERNA

Número/Ano: J
De: GABINETE DO SECRETÁRIO - GS

57309/2018

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SÃO PAULO

Para: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Qtde. Situação
Protocolo Documento vol. (marque com um x)

N°

Recebido
Núm. Ano código Nome Recebido com Recusado Devolvido

ressalva

OFÍCIO,
CARTA,
REQUERIMEN

198030 2018 0044.006.01.10.003 TO, MOÇÃO 1
Ou VOTO,
ABAIXO-
ASSINADO

20/2/2018 10:53:05

Recebi o(s) documento(s) relacionado(s) acima

1.-

Assinatura e carimbo

Sistema Informatizado Unificado de Gestão Arquívística de Documentos e Informações - SPdoc

Expedido por RUTH TEREZINHA SIMOES BORGES

Nome:

Unidade:

em

___

/

___

/

___

44;:

r

e

http://1O.200.10.19/spdoc/Privado/ENVIODOCUMENTOOPREXT.ASPX - RUTH TEREZINHA SIMOES BORGES - AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERAIS - GABINETE DO SECRETÁRIO - GS - 20/02/2018 10:53